

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

006065/2019

OBJETO:

Fortalecer a Guarda Municipal de Propriá, por meio da implantação de sistema de videomonitoramento de vias públicas.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Contribuir com as diretrizes e objetivos da Lei nº 11.530 de 24 de Outubro de 2007 a serem executadas pela União em cooperação com os Estados, Distrito Federal e Municípios, dentre elas destacam em grau de importância em seu artigo 3º, inciso I - promoção dos direitos humanos, intensificando uma cultura de paz, de apoio ao desarmamento, inciso IV - promoção da segurança e da convivência pacífica, inciso XV - promoção de estudos, pesquisas e indicadores sobre a violência.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

O fortalecimento das práticas políticas e culturais de enfrentamento da criminalidade, desenvolvidas no município e em toda nossa região, fortalecendo os atendimentos e ações desenvolvidas pela Guarda Municipal em apoio aos demais órgãos de segurança no município, sempre alinhadas com as ações do Ministério da Justiça e Segurança Pública, em apoio a Modernização das Instituições de Segurança Pública, através do Fundo Nacional de Segurança Pública.

PÚBLICO ALVO:

Como Público alvo diretamente contemplado, temos 40% da população residente em área urbana no Município de Propriá, sendo a média de 10,300 habitantes, considerando que o sistema de vídeo monitoramento além da cobertura em logradouros considerados de maior fluxo, fará a cobertura acessos importantes a diversos Bairros do Município.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

O problema a ser resolvido consiste na dificuldade de estabelecer a vigilância e fiscalização com maior efetividade, por meio de realizações de mais rondas preventivas e da presença efetiva da Guarda Municipal nos Bairros e prédios públicos que oferecem serviços de acesso a políticas públicas, considerando que atualmente existe escassez de recursos humanos dentro da Instituição, o que limita a realizações de mais ações e rondas preventivas em diversos pontos da cidade.

RESULTADOS ESPERADOS:

A ampliação do campo de atuação da Guarda Municipal, bem como maior eficiência nas ações de Patrulhamento Preventivo, contribuindo para inibição, prevenção, identificação, auxiliando na elucidação das causas infratoras, bem como auxiliando na pronta atuação da força policial no controle da prática delituosa nos Equipamentos Públicos e logradouros municipais. A mensuração se dará pelo acompanhamento e registro diário de ocorrências e atendimentos a população e também pelos registros número 153.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 30000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA	
CPF DO RESPONSÁVEL: 063.025.228-97	NOME DO RESPONSÁVEL: FREIBERGUE RUBEM DO NASCIMENTO	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Ed. Sede, sala 500		CEP DO RESPONSÁVEL: 70064-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 13.117.320/0001-78					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: MUNICÍPIO DE PROPRIA					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: TRAVESSA SETE DE SETEMBRO, 37					
CIDADE: PROPRIA	UF: SE	CÓDIGO MUNICÍPIO: 3213	CEP: 49900000	E.A.: Administração Pública Municipal	DDD/TELEFONE: 79999361664
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA	AGÊNCIA: 0866-4	CONTA CORRENTE: 0060710316			
CPF DO RESPONSÁVEL: 034.169.095-34	NOME DO RESPONSÁVEL: IOKANAAN SANTANA				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA ALTO DO ARACAJU, 290 - CENTRO				CEP DO RESPONSÁVEL: 49900000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 199.960,55	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 1.000,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2019	R\$ 198.960,55
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 1.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	29/12/2019	
FIM DE VIGÊNCIA:	30/04/2021	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2021	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Implementar sistema de de videomonitoramento no município de Propriá, conforme Projeto Técnico contido na Aba Anexos.			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 199.960,55
Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021	Valor Global:	R\$ 199.960,55
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Cabo de cobre NU para aterramento, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 510.0 m	Valor: R\$ 683,40	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Cabo de rede UTP Cat6 100% cobre, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 610.0 m	Valor: R\$ 1.435,53	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Cabo PP 2x1,5mm, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 510.0 m	Valor: R\$ 1.373,60	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Caixa de emenda fibra, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 10.0 un	Valor: R\$ 3.403,40	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Caixa de Emenda Fibra ótica, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 345,00	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: *****Câmara IP fixa infravermelho FULL HD (alta definição) 2 megapixel, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.*****Sendo R\$ 1.000,00 (um mil reais) de contrapartida.			
Quantidade: 51.0 un	Valor: R\$ 16.620,39	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Câmara IP móvel tipo PTZ, zoom 30x, infravermelho FULL HD (alta definição)2 megapixel, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 5.548,70	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Conectores RJ45, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 400.0 UN	Valor: R\$ 514,67	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Cordão optico LC monomodo, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 41.0 un	Valor: R\$ 3.014,87	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021

Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: DIO- Fibra óptica, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 706,57	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Disjuntor bipolar 10A, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 51.0 un	Valor: R\$ 1.722,44	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Fibra optica monomodo 6fo, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 10000.0 m	Valor: R\$ 23.766,67	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Fontes de alimentação 12v 10A, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 51.0 UN	Valor: R\$ 4.560,59	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Haste de terra 1/2 2,40m com conector, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 51.0 UN	Valor: R\$ 2.460,41	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: HD 4 tb para CFTV, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 19.0 UN	Valor: R\$ 20.638,69	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 16			
Especificação: Mesa controladora com joystick para câmeras PTZ, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 3.116,61	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 17			
Especificação: Módulo mini gbic monomodo, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 82.0 un	Valor: R\$ 17.434,84	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 18			
Especificação: No Break 720va, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 51.0 UN	Valor: R\$ 7.144,08	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 19			
Especificação: Painel Hermético 40x30x20, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 48.0 un	Valor: R\$ 9.908,48	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 20			
Especificação: Protetor de surto 2 p A bivolt, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 102.0 un	Valor: R\$ 8.607,10	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021

Etapa/Fase nº: 21			
Especificação: Rack outdoor 5 u p/ poste, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 4.0 un	Valor: R\$ 3.205,91	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 22			
Especificação: Rack Parede 16 u, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 810,22	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 23			
Especificação: Régua para Rack 09 tomadas			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 74,51	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 24			
Especificação: Serviço de fusão de fibra óptica, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência			
Quantidade: 100.0 un	Valor: R\$ 4.708,33	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 25			
Especificação: Serviço de lançamento de cabos ópticos, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 10000.0 m	Valor: R\$ 14.666,67	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 26			
Especificação: Serviços técnicos de implantação, configuração, Instalação e Montagens dos equipamentos e serviços, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 15.870,59	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 27			
Especificação: Servidor monitoramento e gravação 32 canais (NVR-Network video recorder) Full HD, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 8.029,67	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 28			
Especificação: Switch 08 portas gigabit+2 portas sfp (fibra), conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 41.0 UN	Valor: R\$ 11.977,88	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 29			
Especificação: Switch 16 portas gigabit 2 portas SFP (fibra), conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 1.130,25	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 30			
Especificação: Tomadas 2p+t, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 102.0 un	Valor: R\$ 1.142,74	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021
Etapa/Fase nº: 31			
Especificação: Tubo PVC 3M 1/2, conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.			
Quantidade: 51.0 UN	Valor: R\$ 422,96	Início Previsto: 29/12/2019	Término Previsto: 30/04/2021

Etapa/Fase nº:	32		
Especificação:	TV de led 50", conforme descrição contida no PAD e no Termo de Referência.		
Quantidade:	Valor:	Início Previsto:	Término Previsto:
2.0 UN	R\$ 4.914,78	29/12/2019	30/04/2021

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro	ANO: 2019
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 198.960,55
DESCRIÇÃO: Implementar sistema de de videomonitoramento no município de Propriá, conforme Projeto Técnico contido na Aba Anexos.	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 198.960,55 PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MUNICIPIO DE PROPRIA**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro	ANO: 2019
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 1.000,00
DESCRIÇÃO: Implementar sistema de de videomonitoramento no município de Propriá, conforme Projeto Técnico contido na Aba Anexos.	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 1.000,00 PARCELA Nº: 1

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cordão opitico LC monomodo:					
<ul style="list-style-type: none"> · Cordão com fibra óptica revestida em acrilato; · Tolerância de +3% (ABNT NBR 14106); 					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 41,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 73,53	V.TOTAL:	R\$ 3.014,87
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Haste de aterramento:					
<ul style="list-style-type: none"> · Diâmetro: ½”; · Comprimento: 2,40 metros; Conforme descrição contida no Termo de Referência. 					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 51,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 48,24	V.TOTAL:	R\$ 2.460,41
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caixa de Emenda Fibra ótica, conforme descrição contida no no Termo de Referência.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 345,00	V.TOTAL:	R\$ 345,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tubo Pvc 3m ½:					
<ul style="list-style-type: none"> · PVC; · Peça de 3 metros de ½”; Conforme descrição contida no Termo de Referência. 					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 51,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,29	V.TOTAL:	R\$ 422,96
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cabo PP 2 x 1,5mm:					
<ul style="list-style-type: none"> · Diâmetro: 2x1,5 mm; Conforme descrição contida no Termo de Referência. 					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: m	QUANTIDADE: 510,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,69	V.TOTAL:	R\$ 1.373,60
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ü Cabo de cobre nu:					
· Diâmetro: 10mm;					
· Cobre NU;					
Conforme descrição contida no Termo de Referência.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: m	QUANTIDADE: 510,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,34	V.TOTAL:	R\$ 683,40
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tomada 2p+t 10A:					
· Tomada 2P+T de 10A e 250V;					
Conforme descrição contida no Termo de Referência.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 102,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11,20	V.TOTAL:	R\$ 1.142,74
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Protetor de surto 2p 10A:					
· Tipo: 2P;					
· 10 Amperes;					
Conforme descrição contida no Termo de Referência.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 102,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 84,38	V.TOTAL:	R\$ 8.607,10
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Conector RJ45 MACHO CAT.6, conforme descrição contida no Termo de Referência.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,29	V.TOTAL:	R\$ 514,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cabo de rede UTP Cat6:					
· categoria CAT6;					
· condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG ;					
Conforme descrição contida no Termo de Referência.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: m	QUANTIDADE: 610,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,35	V.TOTAL:	R\$ 1.435,53
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Régua para rack 09 tomadas:				
<ul style="list-style-type: none"> · Régua extensora para Rack; · Com fusível de proteção; · Bivolt; · Tomadas compatíveis com a nova norma NBR 14136; · Possui 9 tomadas; · Comprimento do cabo mínimo de 1,00 metros. 				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 74,51	V.TOTAL: R\$ 74,51
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caixa/Painel Hermética:				
<ul style="list-style-type: none"> · Caixa Hermética; · Dim. 40x30x20 ; Conforme descrição contida no Term de Referência. 				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 206,43	V.TOTAL: R\$ 9.908,48
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviços técnicos de implantação, configuração instalação e montagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15.870,59	V.TOTAL: R\$ 15.870,59
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de fusão de fibra óptica, conforme descrito no termo de Referência.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: m	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 47,08	V.TOTAL: R\$ 4.708,33
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de lançamento dos cabos ópticos, conforme descrito no Termo de Referência.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: m	QUANTIDADE: 10000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,47	V.TOTAL: R\$ 14.666,67
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caixa de emenda Fibra para implantação na Cidade - Fibra Óptica:				
<ul style="list-style-type: none"> · Mini Rack de Parede 16u x 570mm; · Pintura epóxi-pó texturizada; 				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 340,34	V.TOTAL: R\$ 3.403,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Switch 8 Portas gigabit 2 Portas SFP:				
<ul style="list-style-type: none"> · Homologado pela Anatel; · Capacidade de Backbone: 1,25 Gbps por anel ; · Capacidade de cada uma das 8 portas: 1 GIGA por porta; · Cada anel com 05 switches = 40 clientes; · Interfaces: 8 portas RJ45 - 10/100/1000 - Gigabit Ethernet - PoE IN (reverso) de 12v a 56V, 2 portas SFP 1.25 Gbps; · Portas de POE IN: de 1 a 15; · PinagemPoE: 4/5+, 7/8-; · Método de Transmissão: Store-And-Forward; · Capacidade Tabela de Mac Address: 8K ; · Capacidade de Dados: 17.8 Gigas · Dimensões da placa 2 x 16 x 21 cm. Conforme descrição contida no Termo de Referência. 				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 41,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 292,14	V.TOTAL: R\$ 11.977,88
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rack Outdoor 5 u p/ poste:				
<ul style="list-style-type: none"> · Aço Galvanizado com Tratamento Anti Corrosivo (Nº19 - ABNT) 1.06mm; · Aplicação: Poste/Torre; Conforme descrição contida no Termo de Referência. 				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 801,48	V.TOTAL: R\$ 3.205,91
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Módulo mini gbic monomodo:				
<ul style="list-style-type: none"> · Padrões e Protocolos: IEEE 802.3z, CSMA/CD, TCP/IP; · Comprimento da Onda: 1310nm ; · Fibra de modo único; · Taxa de Dados: 1.25Gbps; · Tipo de porta: LC/UPC ; Conforme especificação contida no Termo de Referência.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 82,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 212,62	V.TOTAL: R\$ 17.434,84
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CABO DE FIBRA ÓPTICA MONOMODO 6 fo:				
<ul style="list-style-type: none"> · Modo de propagação: monomodo; · Comprimento de onda: 1310/1550 nm;· Excentricidade: ± 1 micrometro; · Proof-test: 0,69 GN/m2 (1% de alongamento) por um segundo; · Dispersão por modo de polarização (PMD): = 0.2 ps / (km) -1/2 · Atenuação máxima: 0,36 dB/km em 1310 nm e 0,25 dB/km em 1550 nm; · Dispersão cromática: 18,0 ps/(nm.km) a 1550 nm; · Revestimento primário: acrilato; · Diâmetro sobre o revestimento primário: 250 ± 15 micrometros; · Diâmetro do núcleo: 8,3 ±1 micrometro; · Diâmetro sobre a casca: 125 ± 3 micrometros; Conforme descrição contida no Termo de Referência.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: m	QUANTIDADE: 10000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,38	V.TOTAL: R\$ 23.766,67
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Disjuntor bipolar 10A:				
<ul style="list-style-type: none"> · Linha: 5SX1; · Tipo: DIM; Conforme descrição contida no Termo de Referência.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 51,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 33,77	V.TOTAL: R\$ 1.722,44
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fonte de alimentação AC/DC 12 V 10 A:					
<ul style="list-style-type: none"> · Tensão nominal: 110 ~ 240 Vca; · Variação máxima de tensão: 90 ~ 264 Vc · Tensão nominal de saída: 12,8 Vcc · Corrente máxima: 3 A (com tensão e cargas nominais). <p>Conforme descrição contida no Termo de Referência.</p>					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 51,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 89,42	V.TOTAL:	R\$ 4.560,59
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Módulo de bateria-No Break 720 va bivolt:					
<ul style="list-style-type: none"> · Potência (VA): 720 VA · Tensão nominal de entrada: 120 / 220 V · Tensão nominal de saída: 120 V~ · Regulação de tensão: 120 V ±10% · Tempo de transferência: 8ms · Tempo de carga: 10h; <p>Conforme descrição contida no Termo de Referência</p>					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 51,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 140,08	V.TOTAL:	R\$ 7.144,08
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Câmera IP Móvel tipo PTZ Infravermelho FULL HD (alta definição) 2 Megapixel:	
<ul style="list-style-type: none"> · Compressão de vídeo H.265 / H.264H / H.264 / H.264B / MJPEG; · Sensor de imagem 1/2.8" 2 megapixels STARVIS™ CMOS; · Funções: Mapa de calor, Linha virtual, Cerca virtual, Abandono/Retirada de objetos, Detecção de face, Mudança de cena, Detecção de áudio e Autotracking (rastreamento automático);; · Resolução: 1080p (1920 × 1080) / 720p (1280 × 720) / D1 (704 × 576/ 704 × 480) / VGA(640 x 480) / · CIF (352 × 288 / 352 × 240) ; · Zoom óptico: 30x; · Zoom digital: 4x; · Protocolo de rede: IPv4/IPv6; HTTP; HTTPS; SSL; TCP/IP; UDP; UPnP; ICMP; IGMP; SNMP; RTSP; RTP; SMTP; NTP; DHCP; DNS; PPPoE; DDNS; FTP; Filtro de IP; Onvif; QoS; Bonjour; SIP; · Compatibilidade: Onvif – Perfil S; Intelbras-1; Genetec. Conforme descrição contida no Termo de Referência. 	

NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE			
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA	
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5.548,70	V.TOTAL: R\$ 5.548,70
OBSERVAÇÃO:			

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: *****Câmera Fixa IP Full HD Infravermelho:	
<ul style="list-style-type: none"> · Compressão de vídeo H. 264, MJPEG; · Sensor de imagem 1/2.7" 2 megapixels Progressive CMOS; · Lente 2,8 mm; · Análise inteligente de vídeo; · Iluminação mínima 0,08 lux/F2.0 (Colorido, 1/3s, 30IRE) 0,3 lux/F2.0 (Colorido, 1/30s, 30IRE) 0 lux/F2.0 (IR ligado) ; · Alcance ir: 30 metrosç · Protocolo de rede: TCP, UDP, IPv4, IPv6, DHCP, ARP, ICMP, DNS, DDNS, RTSP, RTCP, HTTPS, HTTP, Filtro IP, SIP, SMTP, SSL, TLS, UPnP®, Bonjour, IGMP, Multicast, QoS, FTP, NTP, RTP, Onvif, SNMP; · Onvif: Perfil S. Conforme descrição contida no Termo de Referência. *****sendo R\$ 1.000,00 de contrapartida. 	

NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE			
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA	
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 51,00	V. UNITÁRIO: R\$ 325,89	V.TOTAL: R\$ 16.620,39
OBSERVAÇÃO: *****sendo R\$ 1.000,00 de contrapartida.			

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mini Rack parede 16u:					
<ul style="list-style-type: none"> · Pintura: Epóxi; · Estrutura externa confeccionada em aço carbono SAE 1010 com espessura de 1,2mm Tampa frontal em aço carbono SAE 1010 com espessura de 0,9mm Bandejas internas em plástico de engenharia na cor branca; 					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 810,22	V.TOTAL:	R\$ 810,22
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: DIO – Fibra Óptica:					
<ul style="list-style-type: none"> · Mini Rack de Parede 16u x 570mm; · Pintura epóxi-pó texturizada; Conforme descrição contida no Termo de Referência. 					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 706,57	V.TOTAL:	R\$ 706,57
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Switch 16 portas gigabit 2 portas SFP(fibra):					
<ul style="list-style-type: none"> · Interface 16 portas RJ45 10/100/1000Mbps; · Fonte de Alimentação 100~240VAC, 50/60Hz; · Largura de Banda / Backplane: 32Gbps; · Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 23.8Mpps; · Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i,IEEE 802.3u,IEEE 802.3ab,IEEE802.3z, IEEE 802.3ad,IEEE 802.3x,IEEE 802.1d,IEEE 802.1s, IEEE 802.1w,IEEE 802.1q,IEEE 802.1x,IEEE 802.1p. · Mídia de Rede: 10BASE-T: UTP cabo de categoria 3, 4, 5 (máximo 100m), 100B1000BASE-X: MMF, SMFASE-TX/1000Base-T: UTP cabo de categoria 5, 5e ou superior (máximo 100m), 100BASE-FX: MMF, SMF; · Jumbo Frame: 10240 Bytes; · Certificação CE, FCC, RoHS; Conforme descrição contida no Termo de Referência. 					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE					
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.130,25	V.TOTAL:	R\$ 1.130,25
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: HD 4tb WD Purple - Discos rígidos 4TB para CFTV:				
<ul style="list-style-type: none"> · Aplicação: Uso em DVR e NVR stand alones até 8 baias · Capacidade de câmeras: 32 simultâneas · Interface: SATA 6 Gb/s · Capacidades: 4TB · Dimensões: (L × P × A)101,6 x 147 x 26,1 mm · Peso: 0,68 Kg · MTBF: 1 milhão de horas 				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 19,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.086,25	V.TOTAL: R\$ 20.638,69
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa controladora com joystick para câmeras PTZ:				
<ul style="list-style-type: none"> · Joystick: 3 eixos, velocidade variável com zoom; · Portas: RJ45, RS232, RS485, RS422*, USB; · Display: LCD, 75,2 × 33,85 mm; · Alimentação: 12 Vdc – 1000 mA; · Consumo de energia: 5 W. <p>Conforme descrição contda no Termo de Referência.</p>				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.116,61	V.TOTAL: R\$ 3.116,61
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Servidor Monitoramento e gravação-
NVR – NETWORK VIDEO RECORD 32 CANAIS IP FULL HD:

- Processador principal: Microprocessador dual core de alto desempenho
- Entradas de vídeo: 32 canais ip
- Interface: RJ45 (10/100/1000 Mbps)
- Saída de vídeo (monitores): 1 saída HDMI e 1 saída VGA
- Resoluções de gravação suportadas: 8MP(4K), 6MP, 5MP, 4MP, 3MP, 2MP(Full HD/1080p), 1MP(HD/720p), D1, CIF
- Entrada de áudio: 1 canal
- Saída de áudio: 1 canal
- Capacidade de armazenamento: Suporta até 8 HDs SATA
- Conexões remotas 128 usuários simultaneamente (O limite de banda de saída deve ser considerado).

Conforme descrição contida no Termo de Referência

NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.014,84	V.TOTAL: R\$ 8.029,67

OBSERVAÇÃO:

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TV LED 50" -

- Entradas: USB, HDMI, RJ45
- Suporte de parede (Vesa)
- Formato 16:9Entrada de HDMI: mínimo 3
- Tempo de resposta (ms) 8ms
- MTBF: 50.000 Hrs
- Brilho: mínimo de 250 cd/m²
- Ângulo de Visão 170°,

Conforme descrição contida no Termo de Referência.

NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE				
CEP: 49900-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3213 - PROPRIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.457,39	V.TOTAL: R\$ 4.914,78

OBSERVAÇÃO:

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449039	R\$ 35.245,59	R\$ 35.245,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339030	R\$ 19.729,79	R\$ 19.729,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00
449052	R\$ 144.985,17	R\$ 144.985,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 199.960,55			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

Declaração de Capacidade Técnica_compressed.pdf

Declaração-Efetivo.pdf

Comprovação da Contrapartida

Nome do Arquivo:

Declaração de Contrapartida e QDD.pdf

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

PUBLICACAO DOU.pdf

TERMO DE CONVENIO.pdf